
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 17 de novembro de 2023 - Correio Popular6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 729-1/SEMED/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/
CPL/2023

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformi-
dade com o disposto no artigo 43, VI, da Lei Federal 8666/93 
e suas alterações posteriores; 
ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório aci-
ma, em face do parecer exarado pela Comissão de Licitação, 
devidamente designada e; 
DE ACORDO COM O PARECER DA COMISSÃO PER-
MANENTE DE LICITAÇÃO, PARECER DA PROCURA-
DORIA E PARECER DA CONTROLADORIA, ADJUDICO 
E HOMOLOGO O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/
CPL/2023, REFERENTE AO PROCESSO DE Nº 729-1/
SEMED/2023, QUE TEM POR OBJETO: FORMAÇÃO 
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO 
DE SOFTWARE (LICENÇA DE USO) DE GESTÃO 
ESCOLAR (DIÁRIO ELETRÔNICO), PARA ATENDER 
OS PROFESSORES, SECRETÁRIOS, SUPERVISORES 
E DEMAIS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO E DAS ESCOLAS, VISANDO 
COM ESTE PROJETO IMPLANTAR UM SISTEMA DE 
GESTÃO EDUCACIONAL INTEGRADO E INTERATIVO, 
ABRANGENDO TODOS OS NÍVEIS, MODALIDADES E 
UNIDADES EDUCACIONAIS, EM TODAS AS ESCOLAS 
MUNICIPAIS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): SOUZA & DENICULI 
LTDA - ME – CNPJ: 09.335.360/0001-19, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 29.900,00 (VINTE E NOVE MIL E NO-
VECENTOS REAIS).

PUBLICA-SE NOS MESMOS MEIOS QUE FORAM PU-
BLICADOS O AVISO DE LICITAÇÃO.

ALVORADA D’OESTE/RO, 16 DE NOVEMBRO DE 2023.

VANDERLEI TECCHIO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 133/2023

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 133/2023. 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Processo Administrativo nº 3268/2023. 

Objeto: Formação de registro de preços para futuras e even-
tuais contratações de serviços de arbitragem para eventos 
esportivos, conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital). 

Valor estimado: R$ 314.100,00 (Trezentos e quatorze mil 
e cem reais). 

Data de abertura: 30/11/2023, às 9h (horário de Brasília/DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.
com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conheci-
mento, sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.
licitanet.com.br. 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: cpl@ouropretodooeste.ro.gov.br ou 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância 
Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel 
Comboni, 1156, Jardim Tropical. 

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 16 de novembro de 2023.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
 Pregão Eletrônico 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 133/2023 

 
 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002, 
subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE PANETONES. Logo, para atender as 
necessidades da Secretaria Geral de Governo e Administração.  

 
 

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 1742-1/2023 
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio.  
c) ABERTURA: 01/12/2023 às 09h00 horas (horário de Brasília).  
d) VALOR ORÇADO: R$ 25.520,00. 
e) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 
 
 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br.  
 
 

São Francisco do Guaporé/RO, 16 de novembro de 2023.  
 
 

___________________________ 
Maikk Negri 

Pregoeiro Oficial 
Portaria nº 196/2023 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 

 
 

ESTADO DE RONDONIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 

DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO 
 
 
ADENDO MODIFICADOR Nº 001 REFERENTE AO PROCESSO GI-480/2023 
 
Processo Administrativo nº GI 480/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico 52/CPL/2023 
Edital: 65/CPL/2023 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material permanente 
(equipamentos para agroindústria) no município de Teixeirópolis-RO. 
 
NO EDITAL DE LICITAÇÃO 
Altera-se o prazo, local e condições de entrega e pagamento: 
 
17  PRAZOS, LOCAL E CONDIÇÕES DE ENTREGA 
17.1 O equipamento descrito neste Termo de Referência, deverá ser entregue no local indicado 
pelo contratante, conforme estipulado nos contratos, em até 90 (noventa) dias, contados a partir 
da assinatura do respectivo contrato. 
17.2 – Os equipamentos serão entregues no local: na prefeitura municipal da cidade de 
Teixeirópolis pelo Contratado, no prazo máximo acima estabelecido de 90 (noventa) dias. 
17.3  O prazo de entrega deverá ser de 90 (noventa) dias, a contar do recebimento da nota de 
empenho e contrato assinado, deverão ser entregues conforme indicado pela secretaria 
requisitante. 
17.4 No momento da entrega, a empresa vencedora deverá esperar pela conferência dos bens 
licitados no que diz respeito à quantidade, à qualidade e as especificações constante no edital, 
sendo que eventuais trocas ou complementação de quantidades serão feitas no prazo de até 
05(cinco) dias úteis, sempre em acordo com a anuência da administração municipal.  
 
18      PAGAMENTO 
18.1. O pagamento será realizado após o recebimento do bem, estando o mesmo dentro das 
conformidades, obedecendo todas as formalidades legais de tramite do processo. Sendo assim o 
pagamento será efetuado dentro de 10 (dez) dias úteis. 
 18.2 Para efeito de pagamento, a SAIMA consultará a regularidade da empresa, sendo que a 
mesma, deverá apresentar as seguintes certidões:  

❖ FEDERAL 
❖ FGTS 
❖ ESTADUAL 
❖ MUNICIPAL 
❖ TRABALHISTA CNDT 

Obs: Os demais pontos e itens ficam inalterados. 
 
 

TEIXEIRÓPOLIS- RO, 16 de Novembro de 2023. 
 
 
 

Jean Vieira de Araújo 
Agente de contratação 

Portaria n° 036/GAB/2022 de 28/12/2022 

PUBLICADO NO MURAL 
Prefeitura Municipal de  

Teixeirópolis – RO 
 

De 16/11/2023 à 20/11/2023 
 

PUBLICADO NO MURAL  
Câmara Municipal de  
Teixeirópolis – RO 

 
De 16/11/2023 à 20/11/2023 

 

AVISO DE SUSPENSÃO “SINE DIE” 
DISPENSA EMERGENCIAL Nº 046/SUPECOL/PMJP/2023

O Município de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, por meio 
da Superintendência de Compras e Licitações - SUPECOL 
através de sua Presidente e equipe de Apoio, Decreto Muni-
cipal nº 2606/GAB/PMJP/2023, Processo Administrativo nº. 
1-14690/2023 - SEMEIA, torna público para conhecimento 
dos interessados que fica SUSPENSO “SINE DIE” a DIS-
PENSA EMERGENCIAL nº 046/SUPECOL/PMJP/2023, 
cujo objeto é Contratação Emergencial de Empresa Espe-
cializada e Apta na prestação de serviços públicos de coleta, 
transporte e destinação final de resíduos sólidos urbanos 
convencionais no âmbito do Município de Ji-Paraná/RO 
e seus Distritos (Nova Londrina e Nova Colina), confor-
me quantidades, exigências, características e parâmetros 
técnicos e operacionais descritos no Termo de Referência, 
por um período de 180 (cento e oitenta) dias. Considerando 
o pedido de esclarecimento formulado pela empresa RLP - 
Rondônia Limpeza Pública e Serviços de coleta e Resíduos 
LTDA, vez que demanda análise pelo setor técnico competente 
da SEMEIA. Demais informações poderão ser obtidas através 
do site  http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/. 

Ji-Paraná/RO, 16 de novembro de 2023.

Geisislaine de Oliveira Martins
Presidente/Pregoeira 

 Decreto n° 2.345/2023 

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DE BARRAGEM

REGINA CELIA DE JESUS, residente na Rua Praça da 
Liberdade, n° 132, Bairro União, Ouro Preto do Oeste/RO, 
torna público que requereu junto à COREH/SEDAM dia em 
novembro de 2023, a solicitação de OUTORGA DE BARRA-
GEM em sua propriedade para fins paisagísticos e recreativo, 
cujos pontos estão localizados nas Coordenadas Geográficas 
10°42’3.09”S e 62°14’34.23”O, Rua Projetada, Chácara 01 e 
24, Setor Chacareiro na Cidade de Ouro Preto do Oeste/RO.

OURO PRETO DO OESTE/RO, 16 de NOVEMBRO de 2023.

REGINA CELIA DE JESUS
PROPRIETÁRIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

.  
 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 23/2023 

REGISTRO DE PREÇOS 
Processo nº 386/2023 

 
 
 
 

A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através do Pregoeiro, nomeado pelo 
portaria nº 2812/GP/2023, torna público aos interessados e a quem possa interessar que ESTÁ 
SUSPENDENDO O PREGÃO PRESENCIAL, devido pedido de impugnação apresentado 
pela empresa RONDÔNIA LIMPEZA PÚBLICA inscrita n o CNPJ: 14.798.258/0001-90, 
Tendo como Objeto:. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA 
DE RESÍDUOS SÓLIDOS (LIXO) E TRANSPORTE ATÉ O CONSORCIO 
INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DA REGIÃO CENTRAL DE RONDÔNIA 
- CISAN, Valor estimado R$ 552.000,00(quinhentos e cinquenta e dois mil reais) conforme 
Processo Administrativo sob o nº. 386/2023. Após readequação será republicado em todos os 
meios novamente. 

O presente aviso encontrar-se-á a disposição dos interessados no site 
www.valedoanari.ro.gov.br e na Sala da CPL – Comissão Permanente de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO. 

 
O presente processo ficará suspenso até determinação de nova data, que será 

devidamente publicada nos meios de comunicação competentes. 
 
 
 

Vale do Anari, 16 de Novembro de 2023 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Jhonata Rocha Martins dos Santos 
Pregoeiro 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
LLeeii ddee CCrriiaaççããoo nn..oo 557722 ddee 2222--0066--11999944 

JHONATA ROCHA 
MARTINS DOS 
SANTOS:005481862
19

Assinado de forma digital por 
JHONATA ROCHA MARTINS 
DOS SANTOS:00548186219 
Dados: 2023.11.16 10:32:24 
-04'00'



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, sexta-feira, 17 de novembro de 2023 - Correio Popular

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
 E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Pregão eletrônico nº 120/2023
Processo Administrativo: 3165/2023.
  
Objeto :  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NA ORGANIZAÇÃO E REALIZA-
ÇÃO DE EVENTO ESPORTIVO (CORRIDA DE 
RUA “4º PEDAL SOLIDÁRIO”), INCLUINDO O 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS. 
Adjudicatário: LIMA & SILVA LTDA - 08.156.871/0001-00 

Valor Global: R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais). 

Homologação: O presente processo licitatório foi devi-
damente homologado pelo Prefeito da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste, conforme termo de homolo-
gação devidamente registrado no processo em questão.  
 
Ouro Preto do Oeste/RO, 16 de novembro de 2023. 

 
ELIDA CRISTINA VOEDELO

ASSESSOR EXECUTIVO DE GABINETE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
 DE PREÇOS Nº. 28

Modalidade: Pregão eletrônico nº 98/2023
Processo Administrativo: 2682/2023.
  
Objeto: FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
UNIFORMES (CAMISETAS E CAMISAS SOCIAIS). 

Detentoras:  
SERRA & ADERNO LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 
12.288.727/0001-03, valor Global Estimado de R$ 73.102,40 
(setenta e três mil, cento e dois reais e quarenta centavos); 
ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA inscrita no CNPJ 
sob o nº 09.381.459/0001-57, valor Global Estimado de R$ 
96.380,00 (noventa e três mil e trezentos e oitenta reais). 

Valor total Adjudicado: R$ 169.482,40 (cento e sessenta e nove 
mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos). 
Data da publicação da Ata de Registro de Preços: 16/11/2023. 
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) me-
ses a part ir  da publicação na Imprensa Oficial .   
 
Ouro Preto do Oeste/RO, 16 de novembro de 2023. 

 
ELIDA CRISTINA VOEDELO

ASSESSOR EXECUTIVO DE GABINETE

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Pregão eletrônico nº 113/2023
Processo Administrativo: 2882/2023.
  
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA 
E OUTROS.

Adjudicatário: 
QUELINI CRISTINA MEDEIROS GOMES 11640813730 
- 47.955.983/0001-83;
POINT CELL TELE INFORMATICA E ELETRONICOS 
LTDA - 07.134.028/0001-60;
ALVES DE ALENCAR LTDA - 41.546.121/0001-10;
POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA 
- 09.298.794/0001-96.

Valor  Global :  R$ 6 .334,48 (se is  mi l  e  t rezen -
tos e trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos). 
Homologação: O presente processo licitatório foi devi-
damente homologado pelo Prefeito da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste, conforme termo de homolo-
gação devidamente registrado no processo em questão.  
 
Ouro Preto do Oeste/RO, 16 de novembro de 2023. 

 
ELIDA CRISTINA VOEDELO

 ASSESSOR EXECUTIVO DE GABINETE

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO Nº 75/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação
Processo Administrativo: 3230/2023.
  
Objeto: Locação de um imóvel residencial urbano, conten-
do 12 (doze) cômodos, sendo: 01(uma) sala de tv, 01(uma) 
cozinha, 01(uma) dispensa para produtos alimentícios e de 
limpeza, 01(um) escritório, 01(uma) lavanderia, 05 (cinco) 
dormitórios, 03 (três) banheiros, que o prédio tenha acessibi-
lidade para melhor locomoção de pessoas com necessidades 
especiais, localizado à Rua José Wensing nº 695, Bairro 
Bandeirantes para funcionamento da casa de acolhimento. 

Fornecedor: ANNY THAÍSS CARDOSO PEREIRA BETANIN 
CPF: 826.966.402-20.
 
Valor R$ 34.800,00 (Trinta e Quatro Mil Oitocentos Reais). 
Homologação: O presente processo foi devidamen-
te homologado pelo Prefeito da Estância Turística de 
Ouro Preto do Oeste, conforme termo de homologa-
ção devidamente registrado no processo em questão.  
 
Ouro Preto do Oeste/RO, 16 de novembro de 2023. 

 
ELIDA CRISTINA VOEDELO

 ASSESSOR EXECUTIVO DE GABINETE

Extrato da Ata de Registro de Preços 

Ata nº 053/SEMATUR/2023
Processo nº 977-1/SEMATUR/2023 
Pregão Eletrônico nº 032/CPL/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste - RO 
Detentor: PAIS & FILHOS LTDA-ME
Objeto Formação de Registro de Preços para futura e eventual 
Aquisição de Materiais de Consumo (Elétricos, Hidráulicos 
e de Construção) para atender ao Viveiro Municipal, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Turismo, da Prefeitura Municipal de Alvorada 
d’Oeste–RO, para atender um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações e condições complementares des-
critas nos anexos deste edital.
Valor global R$ 39.871,76 (Trinta e nove mil, oitocentos e 
setenta e um reais e setenta e seis centavos).
Prazo: 12 (doze) meses 
Data: 16/11/2023
Assinam:  
Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal
Joelma da Silva Freitas - Sec. Mun. de Meio Ambiente e 
Turismo – Interveniente
PAIS & FILHOS LTDA-ME - Detentora 
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.alvo-
radadooeste.ro.gov.br
                               Oldiglei Odair Veronez
                                          Pregoeiro

Extrato da Ata de Registro de Preços 

Ata nº 054/SEMATUR/2023
Processo nº 977-1/SEMATUR/2023 
Pregão Eletrônico nº 032/CPL/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste - RO 
Detentor DANIELA DOS SANTOS BORGHI LTDA-EPP
Objeto Formação de Registro de Preços para futura e eventual 
Aquisição de Materiais de Consumo (Elétricos, Hidráulicos 
e de Construção) para atender ao Viveiro Municipal, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Turismo, da Prefeitura Municipal de Alvorada 
d’Oeste–RO, para atender um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações e condições complementares des-
critas nos anexos deste edital.
Valor global R$ 682,50 (seiscentos e oitenta e dois reais e 
cinquenta centavos).
Prazo: 12 (doze) meses 
Data: 16/11/2023
Assinam:  
Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal
Joelma da Silva Freitas - Sec. Mun. de Meio Ambiente e 
Turismo – Interveniente
DANIELA DOS SANTOS BORGHI LTDA-EPP - Detentora 
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.alvo-
radadooeste.ro.gov.br
                               Oldiglei Odair Veronez
                                          Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 098/2023
PROCESSO Nº: 877-1/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
– RO
CONTRATADA: REGINA CLÁUDIA MORARI

OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
PERSONALÍSSIMO POR TEMPO DETERMINADO
SECRETARIA DE LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE
CARGO: ENFERMEIRA
REMUNERAÇÃO MENSAL: R$ 3.407,94 (TRÊS MIL E 
QUATROCENTOS E SETE REAIS E NOVENTA E QUA-
TRO CENTAVOS) 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES 
PRAZO INÍCIO: 09/11/2023
PRAZO DE TÉRMINO: 09/11/2024

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL
REGINA CLÁUDIA MORARI– CONTRATADA
ADRIANO ALVES FRANCO - SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE SAÚDE - INTERVENIENTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 
Processo nº 551/2023 
 

 
TERMO DE ADESÃO  

 
 

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, Sr. ANTONIO ZOTESSO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que, considerando as 
informações e documentos contidos no processo administrativo supracitado, vem pelo presente 
instrumento fazer adesão à Ata de Registro de Preço 005/PMGJT-SRP/2023, originária do Pregão 
Eletrônico nº 001/SUPEL/2023, realizada pela Prefeitura Municipal de Governador Jorge 
Teixeira/RO com objetivo de Aquisição de material de consumo Medicamentos Injetáveis.  

 
FORNECEDOR CNPJ VALOR R$ 

AS3 Hospitalar LTDA 26.129.177/0001-86 R$ 10.911,00 
 
 
 

Teixeirópolis/RO, em 16 de novembro de 2023. 
 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 
Processo nº 561/2023 
 

 
TERMO DE ADESÃO  

 
 

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, Sr. ANTONIO ZOTESSO, no uso de 
suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que, considerando as 
informações e documentos contidos no processo administrativo supracitado, vem pelo presente 
instrumento fazer adesão à Ata de Registro de Preço 068/2022/PVH, originária do Pregão 
Eletrônico nº 133/2022/SML/PVH, realizada pela Prefeitura Municipal de Porto Velho/RO com 
objetivo de Aquisição de material permanente veiculo tipo caminhonete pick-up hilux.  

 
FORNECEDOR CNPJ VALOR R$ 

NISSEY MOTORS LTDA 04.996.600/0001-02 R$ 295.500,00 
 
 
 

Teixeirópolis/RO, em 16 de novembro de 2023. 
 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
Prefeito Municipal 

 



EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 002 ao Contrato N° 028/PJM/2023
Processo nº: 311/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: WSA ENGENHARIA LTDA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorro-
gação do prazo do contrato supracitado.

Prazo: O presente contrato e o prazo para entrega ficam 
prorrogados por até 60 (sessenta) dias. 

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 16 de novembro 
de 2023.

Assinam: 
WSA ENGENHARIA LTDA 
Almiro Soares
Antônio Zotesso

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 011 ao Contrato N° 017/PJM/2021
Processo Administrativo nº: 160/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: D.R. CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM 
EIRELI – EPP

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorro-
gação do prazo do contrato supracitado.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por 60 (sessenta) 
dias.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 16 de novembro 
de 2023.

Assinam: 
D.R. CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM EIRELI - EPP 
Almiro Soares
Antônio Zotesso

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

Rondônia, sexta-feira, 17 de novembro de 2023 - Correio Popular Nada existe que possa prejudicar você.ESPORTE8

(Da Redação) 
Neste domingo, dia 
19 de novembro, na 
Pista de Skate do 
Centro Desportivo 
e de Lazer Wal-
mar Meira (Cedel- 
BNH), no 2º dis-
trito de Ji-Paraná, 
acontece o Campe-
onato de Skate Rei 
da Pista 2023. 

A competição se 
iniciará às 16h e 
contará com atletas 
de várias idades, 
entre crianças e 
adultos vindos de 
todo o estado.

Neste ano, esta-
rá a frente da or-
ganização o pro-
fessor Amazon de 

Oliveira, que é um 
veterano no skate 
ji-paranaense.

“Convido todos 
os Ji-Paranaenses 
para irem ao CE-
DEL neste domin-
go, e terem uma 
tarde de lazer agra-
dável e também 
prestigiarem este 
evento radical”.

O organizador 
ressaltou que além 
das empresas que 
e s t ão  apo i ando 
este evento, tam-
bém fizeram com-
promisso para que 
tudo ocorra bem a 
Secretaria Muni-
cipal de Esportes 
e Lazer (Semes) 

Competição será realizada na pista do 
Cedel-BNH, no 2º distrito de Ji-Paraná

Foto: Assessoria/Divulgação
Campeonato de skate acontece em  Ji-Paraná

NO DOMINGO

e Fundação Cul-
tural. 

“ E s p e r o  q u e 
essa gestão muní-
cipe seja diferen-
te, pois no passado 
muito se falava e  
pouco se fazia, era 
pura politicagem. 
Agradeço de cora-

ção todos que estão 
somando para que 
esse evento seja 
um sucesso; poder 
público, Bombei-
ros, Polícia Militar 
e em especial os 
empresários”.

Com informa-
ções da Assessoria.


